PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 735/2018- GP.

Porto Ferreira, 10 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUELBRAGIONILIMACOELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 289/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas

informações do Sr. Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me c
de estima e consideraçã o.

'}

mento, renovo protestos

Atenciosamente,

1° SEC
')0 SECRETÁRI .

CNPJ: 45.339.363/
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
WV{YV.portoferreira.sp.gov.br I gabinete@portoferreira.sp.gov.br

_"

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E MEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício nO419/2018-SIOMA

Porto Ferreira, 06 de setembro de 2018.

Ao
ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

PrezadoSenhor,

Em atendimento ao Requerimento nO289/2018, subscrito pelo nobre vereador Sr. José

Gustavo Braga Coluci, informamosque:

A SIOMA realiza constantemente serviços de roçagem de mato e limpeza das margens

da Via Syrio Ignátios.
Quanto à existência de "projetos de pavimentação dos acostamentos" da via em

questão, nossa equipe técnica realizará estudos para levantamento da situação e dimensionamento dos
quantitativos necessários, sendo que para o atual exercício não dispomos de dotação orçamentária para

este fim.
No que se refere à "colocação de raspas de asfalto", tal expediente, a exemplo do que

aconteceu para outros locais da cidade, depende da disponibilidade da Concessionária Intervias e da

proximidade das manutenções que esta realiza nas rodovias sob sua responsabilidade. Nesse sentido,

estaremos "monitorando" a execução de tais obras, a fim de angariarmos esta benfeitoria para aquela

localidade.
Sem mais para o momento, reitero protestosde elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

*J1!;;;.
Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

www.portoferreiro.sp.qov.br